ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH TRÀ VINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 03/2014/QĐ-UBND
	Trà Vinh, ngày 21 tháng 01 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG KHOẢN 2 MỤC III ĐỀ ÁN BỐ TRÍ, CHỨC DANH, SỐ LƯỢNG VÀ CHẾ ĐỘ CHÍNH SÁCH ĐỐI VỚI CÔNG AN XÃ BAN HÀNH KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 01/2011/QĐ-UBND NGÀY 04/01/2011 CỦA UBND TỈNH
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Nghị quyết số 22/2013/NQ-HĐND ngày 06/12/2013 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 12/2010/NQ-HĐND ngày 10/12/2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh phê duyệt Đề án bố trí chức danh, số lượng và chế độ, chính sách đối với Công an xã;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 15/TTr-SNV ngày 13/01/2014,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung khoản 2 Mục III Đề án bố trí, chức danh, số lượng và chế độ chính sách đối với Công an xã ban hành kèm theo Quyết định số 01/2011/QĐ- UBND ngày 04/01/2011 của UBND tỉnh, cụ thể như sau:

"2. Chế độ phụ cấp hàng tháng đối với Công an xã
a) Phó Trưởng Công an xã được hưởng mức phụ cấp bằng hệ số 1,0 mức lương cơ sở hiện hành.

b) Công an viên thường trực tại xã được hưởng mức phụ cấp bằng hệ số 0,90 mức lương cơ sở hiện hành.

c) Công an viên ấp, khóm được hưởng mức phụ cấp bằng hệ số 0,80 mức lương cơ sở hiện hành.

d) Ngoài khoản phụ cấp hàng tháng, Phó Trưởng Công an xã và Công an viên thường trực tại xã có trình độ chuyên môn, được hưởng khoản trợ cấp tăng thêm như sau:

- Người có trình độ tốt nghiệp đại học: hỗ trợ hệ số 1,34 của mức lương cơ sở hiện hành;

- Người có trình độ tốt nghiệp cao đẳng: hỗ trợ hệ số 1,10 của mức lương cơ sở hiện hành;

- Người có trình độ tốt nghiệp trung cấp: hỗ trợ hệ số 0,86 của mức lương cơ sở hiện hành.

đ) Áp dụng các chính sách này kể từ ngày 01/01/2014."

Điều 2. Trách nhiệm thực hiện

1. Giao Giám đốc Công an tỉnh chủ trì, phối hợp Giám đốc Sở Nội vụ triển khai thực hiện Quyết định này; định kỳ kiểm tra, báo cáo kết quả thực hiện về UBND tỉnh để xem xét, chỉ đạo.

2. Giao Giám đốc Sở Tài chính lập dự toán, phân bổ nguồn chi thực hiện các chế độ, chính sách đối với lực lượng công an xã và ấp, khóm theo quy định tại Quyết định này trình UBND tỉnh quyết định.

3. Chủ tịch UBND các huyện, thành phố chỉ đạo các Ban, ngành huyện, UBND các xã, phường, thị trấn thực hiện các chế độ, chính sách theo đúng quy định tại Quyết định này và Quyết định số 01/2011/QĐ-UBND ngày 04/01/2011 của UBND tỉnh.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký;

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài chính, Thủ trưởng các Sở, ngành tỉnh có liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Đồng Văn Lâm